PAYSANDU SPORT CLUB
CNPJ: 04.982.484/0001-72

BALANCETE - DEZEMBRO/2020

CIRCULANTE
DISPONIVEL

CONTAS A RECEBER
ESTOQUES

PROJETOS A REALIZAR

NAO CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
IMOBILIZADO

INTANGIVEL

CONTAS DE COMPENSACAO A REALIZAR

TOTAL DO ATIVO (I+11+1l1)

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGACOES TRABALHISTA E PREVID.
OBRIGACOES TRIBUTARIAS

CONTAS A PAGAR

ADIANTAMENTO DE CLIENTES
EMPRESTIMOS/MUTUOS E FINANCIAMENTOS
PROJETOS A RECONHECER

NAO CIRCULANTE
EXIGIVEL A LONGO PRAZO

PATRIMONIO LIQUIDO

PATRIMONIO SOCIAL GERAL
APURACOES DE RESULTADOS
AJUSTE DE AVALIACAO PATRIMONIAL

CONTAS DE COMPENSAGAO A RECONHECER

TOTAL DO PASSIVO (I+I+111+111T)

24.015.916,50
208.445,40
21.855.121,94
1.952.306,91
42,25

93.041.469,95
111.973,64
88.903.504,97
4.025.991,34

8.256.511,89

125.313.898,34

38.926.254,54
14.778.636,64
2.807.908,07
5.503.121,47
8.111.709,47
7.724.836,64
42,25

13.396.385,64
13.396.385,64

66.009.527,01
(9.372.755,24)
(3.011.971,86)
78.394.254,11

8.256.511,89

126.588.679,08

23.799.213,21
552.341,56
21.294.522,49
1.952.306,91
42,25

93.432.999,07
111.973,64
89.295.034,09
4.025.991,34

7.019.192,96

124.251.405,24

38.003.805,78
15.539.149,17
2.802.340,74
5.775.895,69
6.332.006,89
7.554.371,04
42,25

13.396.385,64
13.396.385,64

66.377.449,67
(9.372.755,24)
(3.011.971,86)
78.762.176,77

7.019.192,96

124.796.834,05




PAYSANDU SPORT CLUB
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BALANCETE - DEZEMBRO/2020

(+)Receitas 382.381,86 10.734.288,06

-)Despesas 1,043.092,92 10.611.462,20
p

(=)Resultado Liquido (660.711,06) 122.825,86

(+)Receitas 2.400,00 29.708,00
(-)Despesas 27.887,44 258.199,59
(=)Resultado Liquido (25.487,44) (228.491,59)

(+)Receitas 582.716,15 3.730.990,81
(-)Despesas 862.356,80 4.594.143,51
(=)Resultado Liquido (279.640,65) (863.152,70)

+)Receitas - 163,
(+)Recei 355.163,72
-)Custos - A1/,
(-)C 89.417,38
-)Despesas 861, .708,
(-)D 13.861,93 571.708,65
(=)Resultado Liquido (13.861,93) (305.962,31)

(+)Receita
(-)Despesa

967.498,01
1.947.199,09

14.850.150,59
16.124.931,33

(=)Superavit / (Déficit) do Periodo

(979.701,08)

(1.274.780,74)

Obs. Balancete provisério, podendo haver mudanca de valores.



