PAYSANDU SPORT CLUB CNPJ: 04.982.484/0001-72 BALANCETE - DEZEMBRO/2020

ATI \	/0	31/12/2020	30/11/2020
I	CIRCULANTE DISPONIVEL CONTAS A RECEBER ESTOQUES PROJETOS A REALIZAR	24.015.916,50 208.445,40 21.855.121,94 1.952.306,91 42,25	23.799.213,21 552.341,56 21.294.522,49 1.952.306,91 42,25
II	NÃO CIRCULANTE REALIZAVEL A LONGO PRAZO IMOBILIZADO INTANGÍVEL	93.041.469,95 111.973,64 88.903.504,97 4.025.991,34	93.432.999,07 111.973,64 89.295.034,09 4.025.991,34
III	CONTAS DE COMPENSAÇÃO A REALIZAR	8.256.511,89	7.019.192,96
DAG	TOTAL DO ATIVO (I+II+III)	125.313.898,34	124.251.405,24
PAS	SIVO	31/12/2020	30/11/2020
I	PASSIVO CIRCULANTE OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVID. OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS CONTAS A PAGAR ADIANTAMENTO DE CLIENTES EMPRÉSTIMOS/MUTUOS E FINANCIAMENTOS PROJETOS A RECONHECER	38.926.254,54 14.778.636,64 2.807.908,07 5.503.121,47 8.111.709,47 7.724.836,64 42,25	38.003.805,78 15.539.149,17 2.802.340,74 5.775.895,69 6.332.006,89 7.554.371,04 42,25
II	NÃO CIRCULANTE EXIGIVEL A LONGO PRAZO	13.396.385,64 13.396.385,64	13.396.385,64 13.396.385,64
III	PATRIMONIO LÍQUIDO PATRIMÔNIO SOCIAL GERAL APURAÇÕES DE RESULTADOS AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	66.009.527,01 (9.372.755,24) (3.011.971,86) 78.394.254,11	66.377.449,67 (9.372.755,24) (3.011.971,86) 78.762.176,77
IIII	CONTAS DE COMPENSAÇÃO A RECONHECER	8.256.511,89	7.019.192,96
	TOTAL DO PASSIVO (I+II+III+IIII)	126.588.679,08	124.796.834,05

PAYSANDU SPORT CLUB CNPJ: 04.982.484/0001-72 BALANCETE - DEZEMBRO/2020

RECEITAS DO FUT. PROFISSIONAL E AMADOR	RESULTADO DO MÊS	RESULTADO ACUMULADO
(+)Receitas	382.381,86	10.734.288,06
(-)Despesas	1.043.092,92	10.611.462,20
(=)Resultado Líquido	(660.711,06)	122.825,86

RECEITAS ESPORTES OLIMPICOS	RESULTADO DO MÊS	RESULTADO ACUMULADO
(+)Receitas	2.400,00	29.708,00
(-)Despesas	27.887,44	258.199,59
(=)Resultado Líquido	(25.487,44)	(228.491,59)

RECEITAS CLUBE SOCIAL	RESULTADO DO MÊS	RESULTADO ACUMULADO
(+)Receitas	582.716,15	3.730.990,81
(-)Despesas	862.356,80	4.594.143,51
(=)Resultado Líquido	(279.640,65)	(863.152,70)

RECEITAS LOJAS LOBO	RESULTADO DO MÊS	RESULTADO ACUMULADO
(+)Receitas	-	355.163,72
(-)Custos	-	89.417,38
(-)Despesas	13.861,93	571.708,65
(=)Resultado Líquido	(13.861,93)	(305.962,31)

RECEITA X DESPESAS		
(+)Receita	967.498,01	14.850.150,59
(-)Despesa	1.947.199,09	16.124.931,33
(=)Superávit / (Déficit) do Período	(979.701,08)	(1.274.780,74)

Obs. Balancete provisório, podendo haver mudança de valores.